
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 4 

 

l.dz. 2555/2021/W 

 Wrocław dn. 12.08.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługa leasingu 

finansowego na sfinansowanie dostawy spektrometru mas typu Q-ToF.”, 

sprawa nr: PO.271.15.2021  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 46: 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 25, ponownie zwracamy się z prośbą o 

wykreślenie z pkt 13 załącznika nr 2 do SWZ – PWU zdania 2, tj. „Przy czym 

suma wszystkich rat i opłat objętych umową leasingu nie może być 

wyższa od ceny wskazanej w ofercie Wykonawcy złożonej w ramach 

postępowania nr PO.271.12.2021 na „Dostawę i instalację zestawu, 

składającego się ze spektrometru mas typu Q-ToF, wysokosprawnego 

chromatografu cieczowego pracującego w nano-/mikroprzepływach 

oraz oprogramowania do zastosowania w analizie białek” z 

zastrzeżeniem pkt 18-23 poniżej.” W pkt 13 zdanie drugie 

załącznika nr 2 do SWZ, w którym zostały określone istotne postanowienia 

umowy leasingu finansowego dotyczące przedmiotowego postępowania 

Zamawiający wskazał, iż suma wszystkich rat i opłat objętych umową leasingu 

nie może być wyższa od ceny zaoferowanej przez Dostawcę sprzętu w 

odrębnym postępowaniu nr PO.271.12.2021, jednakże pragniemy 

podkreślić, iż kwota ta będzie wyższa od ceny wskazanej w ofercie 

Wykonawcy złożonej w ramach postępowania nr PO.271.12.2021, 

bowiem cena wskazana w ofercie złożonej w tym postępowaniu (nr 

PO.271.12.2021) obejmuje wyłącznie cenę sprzedaży sprzętu, 

natomiast nie obejmuje kosztu finansowania, który będzie dodatkowo 

doliczony przez Leasingodawcę w niniejszym postępowaniu. 

Zamawiający w swojej odpowiedzi wskazał, iż cena zaoferowana przez 

Wykonawcę usługi finansowania powinna obejmować wszystkie raty i opłaty 

objęte leasingiem, czyli wpłatę początkową, sumę wszystkich rat, opłatę za 

przeniesienie własności, a także pozostałe opłaty, które wykonawca 

zobowiązany jest wykazać w ofercie (w niniejszym postępowaniu, nie w 

postępowaniu nr PO.271.12.2021). Wobec powyższego konieczna jest 

modyfikacja pkt 13 zdanie 2 załącznika nr 2 do SWZ - PWU, gdyż łączna cena 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 4 

 

wszystkich rat i opłat będzie wyższa od ceny zaoferowanej przez Dostawcę w 

postępowaniu nr PO.271.12.2021 o kwotę kosztu finansowania, 

zaoferowanego przez Wykonawcę usługi finansowania w niniejszym 

postępowaniu. Pozostawienie ww. pkt 13 zdanie drugie w obecnym brzmieniu 

oznaczałoby, iż Leasingodawca byłby zmuszony do leasingowania sprzętu za 

darmo, bez dodatkowego kosztu finansowania, czemu sam Zamawiający 

zaprzeczył w udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 25, wskazując elementy 

składowe, które powinny znaleźć się w cenie oferty Wykonawcy usługi 

finansowania. W związku z powyższym proponowana przez nas zmiana jest 

uzasadniona. 

 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający zmodyfikował oczywistą omyłkę wskazaną w pkt 13 PWU. 

Poprawny zapis pkt 13 ma wskazywać, że suma wszystkich rat i opłat objętych 

umową leasingu nie może być wyższa od ceny wskazanej w ofercie Wykonawcy 

złożonej w ramach niniejszego postępowania nr PO.271.15.2021 na „Usługę 

leasingu finansowego na sfinansowanie dostawy spektrometru mas.”, z 

zastrzeżeniem pkt 18 – 23 PWU.  

 

 

Pytanie 47: 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 38, w którym wskazano, że raty będą 

płatne miesięcznie, prosimy o potwierdzenie, że raty będę płatne w 

odstępach miesięcznych, tj. na koniec każdego miesiąca kalendarzowego, a nie 

co 30 dni, natomiast pierwsza rata będzie płatna na koniec miesiąca 

następującego po miesiącu, w który nastąpi dostawa sprzętu. Odpowiedź na 

niniejsze pytanie na obecnym etapie postępowania jest konieczna dla 

zapewnienia porównywalności ofert w przedmiotowym postępowaniu. W 

przypadku dowolności w tym zakresie, oferty mogą być nieporównywalne 

(odsetki będą liczone przez różnych wykonawców odmiennie, w zależności od 

przyjętej daty płatności raty), co jest sprzeczne z podstawowymi zasadami 

udzielania zamówień publicznych oraz samą ustawą p.z.p. 

 

Odpowiedź 47: 

 

Zamawiający informuje, że raty będą płatne miesięcznie, tj. nie później niż na 

ostatni dzień roboczy każdego miesiąca kalendarzowego. Natomiast pierwsza 

rata będzie płatna w miesiącu następującym po miesiącu, w którym nastąpi 

podpisanie Protokołu odbioru (bez uwag) sprzętu przez Zamawiającego. 

Zamawiający doprecyzował w tym zakresie postanowienie pkt 9 PWU. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie narzuca wykonawcom konkretnego 

terminu płatności poszczególnych rat, zostawiając  to do określenia w 

harmonogramie spłat. Zamawiający przy tym wskazuje, że przyjęty termin nie 

może być późniejszy niż ostatni dzień roboczy każdego miesiąca 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 4 

 

kalendarzowego. Powyższe nie stanowi o braku porównywalności ofert lub 

naruszeniu zasad zamówień publicznych. Każdy wykonawca składający ofertę 

może przyjąć dogodny dla siebie termin spłat, byleby był on zgodny z zasadami 

przyjętymi w dokumentacji postępowania.  

 

 

 

Pytanie 48: 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 6 z dnia 29 lipca 2021 r. oraz 

nieprecyzyjną odpowiedzią na pytanie nr 30 z dnia 6 sierpnia 2021 r., prosimy 

o potwierdzenie, że podatek VAT oraz wpłata początkowa mogą być płatne w 

jednym terminie, tj. 7 dni od daty doręczenia Zamawiającemu faktury VAT, 

która zostanie wystawiona po podpisaniu protokołu odbioru sprzętu. 

Określenie na obecnym etapie postępowania jednolitych terminów płatności 

dla wszystkich finansujących, którzy mogą złożyć ofertę zapewni 

porównywalność ofert. 

 

Odpowiedź 48: 

Podatek VAT oraz wpłata początkowa płatne w jednym terminie, tj. nie 

krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu faktury VAT, która 

zostanie wystawiona po podpisaniu Protokołu odbioru sprzętu (bez uwag). W 

powyższym zakresie Zamawiający wprowadził odpowiednią zmianę do pkt 8 

PWU.  

 

Pytanie 49: 

W celu zapewnienia przestrzegania zasady uczciwej konkurencji i równego 

traktowania Wykonawców, prosimy o określenie hipotetycznej daty dostawy, 

co pozwoli wszystkim Wykonawcom składającym ofertę przyjąć tę samą datę, 

od której będą liczone odsetki, dzięki czemu oferty będą porównywalne. 

 

Odpowiedź 49: 

Hipotetyczna data dostawy wynika z założeń przyjętych zapisami umowy 

dostawy sprzętu oraz postanowieniami niniejszego postępowania na leasing. 

Zgodnie z zapisem § 6 ust. 1 umowy dostawy „Termin Dostawy Sprzętu: 

określony przez Wykonawcę w ofercie, tj. poniżej 4 tygodni licząc od dnia 

powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o zawarciu umowy leasingu 

pomiędzy Zamawiającym a Leasingodawcą na sfinansowanie zakupu przedmiotu 

Umowy”. Po zawarciu umowy leasingu i powiadomieniu o tym dostawcy 

sprzętu, będzie miał on 4 tygodnie na dostawę przedmiotu leasingu. 

 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że powyższe postanowienia są jednolite, 

jawne i równe dla wszystkich wykonawców, czym zapewnione jest 

przestrzeganie zasady uczciwej konkurencji.    

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 4 

 

 

 

Pytanie 50: 

Z uwagi na powyższe wątpliwości, a także w celu zapewnienia odpowiedniego 

terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu 

składania ofert i wyznaczenie go na dzień 24.08.2021r , godz. 10:30. 

Pozytywna odpowiedź Zamawiającego przyczyni się do zwiększenia 

konkurencyjności postępowania.  

 

Odpowiedź 50: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania z 

ofertą zgodnie z informacją poniżej. 

 

Jest: 

 

15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie :  

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port  na stronie     

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 16.08.2021r. do godz. 

10:30 

15.2 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.08.2021 r. o godz. 11:00 

 

Zmienia się na: 

 

15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie :  

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port  na stronie     

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 18.08.2021r. do godz. 

10:30 

15.3 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.08.2021 r. o godz. 11:00 

 

Jest: 

14.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

14.09.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

Zmienia się na: 

14.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

16.09.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/port
https://platformazakupowa.pl/pn/port

		2021-08-12T14:21:38+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




